Diário Oficial - nº 0136                                26 de Fevereiro de 201810

- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de fevereiro de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP
RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 005/2018

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa:
ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 80.224.785.0001-15 referente
aquisição de mater iais elétr icos para o Cemitério
Municipal, perfazendo um valor total de R$ 48,82 (Quarenta
e oito reais e oitenta e dois centavos), em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 23 de fevereiro de 2018.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral
AMUSEP - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E

PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ATOS DA FECOP
CONTRATO DE SERVIÇO Nº 01/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2018

PREGÃO Nº 001/2018

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SILVANA NOVAIS CANDIDO - ME

OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA, PARA LIXAR,
REPARAR E PINTAR OS PISOS DAS QUADRAS DOS
GINÁSIOS PEDRO MARIUCCI (676 METROS) E GINÁSIO
JOÃO BATISTA PAIVA GATTI (1000 METROS), TOTALIZANDO
1676 METROS OS DOIS LOCAIS

VALOR TOTAL: R$17.400,00  ( Dezessete mil e
quatrocentos reais).

DOTACAO:  3.3.90.39.00.00.00.00.1002 (032).

VIGENCIA: 06 (seis) MESES

DATA: 23/02/2018

Assinantes: CARLOS MARQUES BONFIM - Diretor
Presidente

         SILVANA NOVAIS CANDIDO - Representante

ATOS DO LEGISLATIVO
ALTERAÇÃO DE EDITAL

Processo administrativo nº002/2018 Pregão nº 01/2018 –
Forma Presencial

A Câmara Municipal de Cornélio Procópio, torna publico a
alteração do edital supra citado, nos termos abaixo:

Fica excluída a clausula 2.2.8 do subitem 2.2 - Não poderão
participar deste pregão. No Item 2 – DA PARTICIPAÇÃO,
onde se lê:

2.3 - As empresas interessadas em participar desta Licitação
dever realizar a visita técnica até o dia 05/03/2018, das
08:30h ás 11:30h na sede Administrativa da Câmara
Municipal de Cornélio Procópio, sito a Rua Paraíba, 189,
Centro.

2.3.1 - A visita tem por finalidade tomar ciência dos serviços
que serão executados, lavrando-se na oportunidade um
Atestado de Visita Técnica que as licitantes deverão
encaminhar juntamente com a documentação de
habilitação na ocasião do certame. O representante de cada
empresa ou proprietário devera, no ato da visita técnica,
comprovar estar representando a licitante, por meio de cópia
do estatuto social ou procuração autenticada quando se
tratar de representante.

Leia-se:

2.3 - As empresas interessadas em participar desta Licitação
poderão realizar a visita técnica até o último dia anterior a
abertura, das 08:30h ás 11:30h na sede Administrativa da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio, sito a Rua Paraíba,
189, Centro.

2.3.1 - A visita tem por finalidade tomar ciência dos serviços
que serão executados, lavrando-se na oportunidade um
Atestado de Visita Técnica que as licitantes deverão
encaminhar juntamente com a documentação de
habilitação na ocasião do certame. O representante de cada
empresa ou proprietário devera, no ato da visita técnica,
comprovar estar representando a licitante, por meio de cópia
do estatuto social ou procuração autenticada quando se
tratar de representante.

Altera-se data de protocolo dos envelopes e abertura das
propostas para o dia 08 de março de 2018, nos mesmos
horários já estipulados.

As demais clausulas ficam inalteradas.

Cornélio Procópio, 23 de fevereiro de 2018.
Dayane Costa Del Rovere

Pregoeira

Compra Direta nº 014/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Claudemir
Dainez Cornelio Procopio – CNPJ: 07.495.392/0001-56,

26 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0136 11

referente a conserto de ar condicionado perfazendo um
valor total de R$ 500,00 (quinhentos reais),  em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 22 de fevereiro de 2018.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

      PRESIDENTE

Compra Direta nº 015/2018

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Cestaro e
Cestaro – CNPJ: 13.162.872/0001-06, referente a
implantação do sistema de gerenciamento de internet,
e-mail, hotspot, firewall, perfazendo um valor total de R$
5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 22 de fevereiro de 2018.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

     PRESIDENTE

Compra Direta nº 016/2018

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Cestaro e
Cestaro – CNPJ: 13.162.872/0001-06, referente a
manutenção do sistema de gerenciamento de internet,
e-mail, hotspot, firewall, perfazendo um valor mensal de
R$ 390,00 (trezentos e noventa reais), totalizando o valor
anual R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta reais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 22 de fevereiro de 2018.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE